緩和ケア病棟をお申込みされる患者様、ご家族様へ

当院緩和ケア病棟はがん患者様専用の病棟です。がん治療前、治療中、治療後すべて

の時期において、病状や症状に関わらず必要な入院に対応しております。

多職種のチームミーティングを定期的に行い、最善の治療を行っており、退院可能と

なればいつでも退院可能です。診療方針につきましては、以下をご一読ください。

♢当病棟で入院対象となる患者様

１ 体調が悪い、症状がつらいため、入院による症状緩和をご希望のかた

２ 体調確認のための検査入院（診察、血液検査、画像検査）をご希望のかた

３ ご家族様の体調が悪い、自宅不在となる期間がある等、一時的な入院をご希望のかた

４ 自宅療養と入院療養を交互に希望されるかた

５ 緩和ケア病棟のお試し入院をご希望のかた

６ リハビリテーション・リラクゼーションをご希望のかた

７ 抗がん剤治療中の一時的な療養をご希望のかた

 （第二協立病院では治療中のかたはお受け入れしていません）

８ その他

※尚、病状が３カ月以上安定している場合は 一時的な退院調整をしております。

♢当病棟はがんに伴う多様な症状に対して専門的ケアを行っています

●痛み、咳、息苦しさ、嘔気、脱水、倦怠感、便秘、傷や床ずれなど の身体症状

●不安、不眠、傾眠、せん妄、心のつらさなど の精神症状

♢当病棟で行っていない治療

●抗がん剤の点滴治療（内服治療の持ち込みは可能）

●血小板輸血（赤血球輸血は一時的な出血など、十分な効果がある時には可能）

●終末期の無理な延命処置（気管内挿管・人工呼吸・心臓マッサージ・昇圧剤など）です

♢入院をお受けできないのは

●認知症で徘徊される患者様

●入院規則を守れない患者様、ご家族様（喫煙、暴言・暴力行為など）です

◎注意点

・入院を希望される時は 担当医の先生へご相談ください

当病棟は 担当医の先生を窓口にしております。紹介元の病院、もしくは訪問診療の担

当医の先生にご相談をお願いします。ベッドの空き状況などにより、すぐにご案内でき

ない場合があります。その場合は、ベッドの調整が出来次第、入院調整いたします。

・当院は緊急の入院を受け付けておりません

体調の変化により早急な対応が必要な場合は、川西市立総合医療センターや紹介元の

病院にて対応いただく必要があります。担当医の先生にご相談ください。一時的に他

院へ入院された場合は、早めに当院へ転院していただきます。

以上の診療方針をご了承いただける方は当院の「緩和ケア病棟 入院申込書」へのご記

入をお願い申し上げます。

お問合せ先：第二協立病院 地域医療連携室 TEL 072-758-1149（直通）

   協立記念病院  地域医療連携室  TEL 072-792-1301（代表）